Jo. Francisc. B. m.p.

(L.S.)

Jo. Bernard Krebs Consiliarius
Eccles. & Notarius.

N. n.

NUM. CCCCXXXVI.

Reverendissimo ac Celerrimo Domino, Domino

JOANNI FRANCISCO

Ex antiquissima Baronum Eckherorum Familia
S.R.I. Principi, & Episcopo FrisingensiIn quo Ecclesia Gemmam, Cleirus Patrem, Populus
Pastorem, Omnes Amorem Omnium
amiserunt,Recenti luctu honores extremos exhibet
moeftissimum Capitulum Cathedrale
Frisinganum.

INSCRIPTIO I.

Et vidi, & ecce quatuor rotæ. Species autem rotarum erat quasi visio la-
pidis Chrysolithi, & aspectus eatum similitudo una quatuor, quasi sit rota in me-
dio rotæ. Eccl. 10. v. 9. & 10.

Sta Viator,

Si stare suffines, ubi Princeps jacet,
Et in gremio quidem Dominae,
Per quam fiat orbis.Imo ambola, non pedibus, sed oculis
in Rotam (a) cunctibus,
quam ungas lacrymis,
Ecce Rotam in medio rotæ

Tumbam in aede Marie, non Rotunde, sed rotunda.

Hic quietem elegit mortuus,
qui nunquam quievit vivus.Idem thalamus Virginis nascentis, (b)
Idem tumulus Principis denascentis,

Cujus animare fuit amare,

Non vulgariter, sed jurato, sed Virginem
Quam sine labore conceptam ut crederent oves,Jurejurando praeivit Pastor (c)
ut colerent,Cathedralem adornavit Basilicam
In Lyceo formosissimam Statuam,
Puichritudine atrinque nova,
ut amaretur Pulchritudo antiqua.

Ab illius amore

Nullo tempore sibi temperavit.

(a) Allusio ad textum tituli, & rotundam Capella formam.

(b) Capella Divæ Virginis Nativitati dedicata.

(c) Author foliâis iuramenti D. Virginis Immacul. Concept. defendendi.

Cum minimè convenirent homines,
Fecit, ut convenirent Montes & Valles
Cum Monte Frisingensi Vallis Ettalensis,
In qua Primitias Deo, Marti Filium, obtulit. (d)
Hanc cum alibi Bellona in fago fureret,
Ipse ceu togatam Palladem, Frisingæ excepit,
Fugitivam, ad quam ipse sape confrigerat,
Reducta pace
Reduceem ad valles suas Virginem
Ipse ceu Angelus pacis
In manibus suis portavit.
Autumno ultimo
Prusquam abiret ad montem Domini
Profectus ad Vallem Domini
Quasi Cantator funeris sui Cygnus
Ultimum Virginis valedixit
Dicturus in celo: Salve!
Illiue euntem Principem, Viator, lacrymis comitare
Quas & FRANCISCO debes, & tibi.

INSCRIPTIO II.

Circumfer oculos Viator. Quid vides?
Divos Turelares

Maximilianum Laurenci, Rupertum Juvavii,
Corbinianum Frisingæ, Bonifacium Moguntiæ
Prefules Sanctissimos.

Et vidi, & ecce quatuor rotæ,
Quibus moventibus & promoventibus
Ecclesiæ Frisingane currus
Ad celestis Capitolium cum innumeris meritis
Ante annos plus quam millenos ire cepit,
FRANCISCO Princeps felicissimè eucurrit.

Species autem rotarum erat quasi visio lapidis, (a)

Et quidem Chrysolithi.

Lucebar anticipato splendore
FRANCISCUS in Prædecessoribus

Luxerunt nostro ævo

In FRANCISCO Prædecessores,

Quasi visio lapidis Eckheriani,

Qui positus in caput anguli hujatis Ecclesiæ

Resplenduit ut Chrysolithus

Colore virtutum aureo, Sacerdos Aureus.

Similitudo una FRANCISCUS quatuor Sanctorum.

Quos pridem mortuos

Sua unius vita expressit vivos,

ut aspiceres omnes in uno,

Quasi Rota; si laborem spectes,

Semper in motu, ex quo coepit vivere

Semper in mera, ex quo coepit præesse.

Natus Octobri, Romani mense anno octavo.

Felix augurium. Octava summa virtutum est. (b)

(d) In ade D. Virginis, cui erat devotissimus, Sacrificiorum suorum Primitias obtulit.

(a) Aliud ad Insignia Celsissimi Episcopi. (b) S. Ambros. L. f. in Luc.

JOANNIS nomen & omen sortitus,
ut ostenderet olim populo Agnum Dei:
FRANCISCUS appellatus est,
Ut Agnos ad Dei cultum duceret.
Cum profecisset aetate & gratia,
Ad Herculis bivium secururus Benedictum,
Arbitrio suo praeponens alienum,
Factus est Benedictus Domini,
In quo Deus benedicet populo.
Ex Decano Cathedralis Ecclesie talis Episcopus,
Qui nomen hoc gereret & impleret:
Talis Princeps
Cui cum anima infusum crederes Spiritum Principalem
Cum vixisset annos LXXVII. animando, plures merendo,
A labore ad mercedem abiit
Anno Regiminis trigesimo tertio
In aetate plenitudinis Christi.
Quem nemo non sincere deplorat;
Quia doloris argumentum nemo fingit,
Cum abundant vera, & maximum
Tantus Episcopus, tantus Princeps.

INSCRIPTIO III.

Sub Statua Divi Maximiliani, qui primam in hoc loco
Aediculam Divæ Virginis excitavit.
Favete Coelites,
Locum concedite Episcopo, à quo accepisti.
Tumbam petit in terra,
Cui vobiscum sedem non invidetis in celo.
Divi Maximiliani
Maximus emulator FRANCISCUS
Consummaturus spirituale adiunctionem,
Quod ille Bruxini coepit,
Innumeris parasangis illustrius reddidit,
Quam invenit.
Cessa, calame, de isto scribere.
Totum quantum Cathedrale Templum
Eloquentissimum volumen est,
Cujus ipse FRANCISCUS & Author & materia.
Nusquam dignorem Authore materiam,
Nusquam Authorem materia dignorem inveneris.
Unum hoc est ceterorum, quæ fecit, operum
Compendium absolutissimum,
Si unum excipias errorem,
Quod non in omnibus lineis legatur
FRANCISCI Nomen
At hoc ipsum nullo spatio comprehendi potest.
Sileant ergo literæ
Quem saxe loquuntur.

INSCRIPTIO IV.

Sub Statua Divi Ruperti Bojorum Apostoli.
Elanguescentem in Boica Religionem
Doctrinæ sale ad vigorem revocavit

RUPERTUS

Quam gloriam non ita suam voluit,
 Ut noller communem FRANCISCO,
 Cui in primis curis augere pietarem,
 Ut sanando putria, conservando fana
 Cum Ruperto dici posse sal terra.
 Alli faro sale populantur urbes,
 Hic suam fuscitavir,
 Sacra profanæque sapientia Emporiis
 Qua erexit, qua propagatis
 Consulturus & aris & sociis.
 Ne Musis sua decesser Pallas,
 Naram non ex Jovis cerebro,
 Sed prodeuntem ex ore Altissimi Virginem
 Parnassus præfecit, quem fecit.
 Ne ovibus decesser Pastores
 Clericorum providit Seminario,
 Verus Divini honoris Æmulus,
 Plurimos optavit æmulos,
 Quem æmulari posse eximia virtutis erat.
 In Ruperti Monte (a) imitatus Rupertum
 Deiparæ cultum ita promovit,
 Ut intraque Oeni ripa Virginis amore certaret.
 Cujus ardor ut accenderet plurimos,
 Misit operarios in messem Partheniam,
 In quibus nihil invenias improbum,
 Præter laborem,
 Quem impeditur Legi & Gregi.
 Huc, oves, FRANCISCO gratiarum decimas.

INSCRIPTIO V.

Sub Starua D. Corbiniani.

FRANCISCI Nativitas

Jam maxima de eo loquebatur, cum loqui ipse non posset
 Dies Divo Gallo sacra
 Cui ursus famulabatur
 Successorem protulit Divi Corbiniani,
 Qui ursum cicuravit.
 Horam si consideras, ante auroram erat,
 Quasi nascentem comitaretur vigilantia,
 Præcipua Præfulum virtus.
 Adolescens cum Thomam ageret Cantuariensem
 Ostendit gestuum gravitare,
 Quam insigniter asturus olim esset Episcopū Frisingensem.
 Sæpe pro calamo eapiens penicillum
 Exhibebat Corbinianum coloribus,
 Quem olim expressurus etat moribus,
 Verum nempe Pastorem
 Cum prudentia & domini suz dexterimè praeficeret,
 Et Domus Dei diligentiam haberet tantam
 Quantam humanos humeros ferre posse
 Non credidisset, nisi in FRANCISCO vidisset.

(a) Vulgo Ruprechts-berg prope Dorfes.

Fortitudine Atlas curarum pondus tulit,
 Adeò fine gemitu ut gemitatum optaret.
 Adamantem ostendit suos lapides,
 Ipso Martis ferro infractos
 Dedit Deo, quæ Dei sunt,
 Cæſari, quæ Cæſaris,
 Meritus Iustitia, Timoris matre
 Amorem Summorum & Infimorum.
 Cum daret omnibus omnia,
 Sibi ita temporavit, ut sui videretur oblitus,
 Suum non esse reputans, quo videbat egere
 Subditos, ægros, pauperes.
 Per omnia Corbiniano similis,
 Qui in FRANCISCO credi gaudebat
 Redivivus.

INSCRIPTIO VI.

Sub Statua Divi Bonifacii Germanicæ Apostoli.
 Quod Maximilianus plantaverat,
 Rupertus rigaverat, Corbinianus auxerat
 Perfecit Bonifacius,
 Dum Erlinganii Episcopum præfecit, (a)
 Cui post longam annorum & successorum seriem
 Succederet FRANCISCUS
 Imposito operi colophone diuturus:
 Confummatum est.
 Certè ne quid in Ecclesiæ splendorc desideres,
 Nihil in te desiderari passus est,
 Romanæ Sedis effaro VERUS PASTOR (b)
 Etiam cum sati lege cecidit,
 Quò cadunt omnes; adhuc tamen per ipsum
 Sacerdotii sanctitas, templorum decor,
 Scientiarum vigor, Disciplina Civium, animarum salus
 Stat.
 Cathedralis Basilica
 Aris, Lipfanis, arte, sumptu,
 Ornamentis omnibus absolutissima
 Stat.
 Miseris Orphanotrophium, ægris Nofocomium,
 Fractis Hospitali, egenis amoris secundus
 Stat.
 Ordinatis Sacerdotibus plus quam septingentis,
 Diaconis & Subdiaconis bis sexcentis
 Consecratis templis & facillis sere ducentis,
 Dedicatis Altaribus plusquam millenis,
 Episcopi de omnibus optime meriti
 In omni loco immortalis memoria
 Stat.
 His plura & innumera in Libro vita;
 In quo jam scriptus est FRANCISCUS,
 quem tu, Viator, in corde scriptum
 aeternum serves.